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Referat 
For møte i faggruppen for mikrobiell økologi 

Dato: 13.06.2024, kl. 10:00-15:00 
Sted: VKM-lokaler 
Møteleder: Elisabeth Henie Madslien 

Deltakere  

Elisabeth Henie Madslien (leder), Erik Joner, Kaare Magne Nielsen, Pål Trosvik, Gunhild Bødtker, Åsa 
Frostegård, Claire Coutris (sak 6), Tanya Kristiansen og Anne-Grethe Danielsen (sak 4)  

Forfall: Bjørn Tore Lunestad 

Sak 1. Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring 

Møtelederen ønsket alle velkommen. Ingen meldte inhabilitet til noen av sakene på 
dagsorden. Deltakerne ble informert om at de skulle registrere arbeidstiden sin for 
godtgjøring via lenken som fulgte med møteinnkallelsen. 

Sak 2. Godkjenning av møte-innkallelse og dagsorden 

Møteinnkallelse og dagsorden ble godkjent uten endringer. 

Sak 3. Saker fra møte i Hovedkomiteen, kompetansebehov i 
faggruppen 

Faggruppelederen orienterte om to nylige møter i Hovedkomiteen (februar og mai 2024). 
Detaljer om disse møtene, inkludert agenda og referat, er tilgjengelig på VKMs nettside.  

Gruppen diskuterte hvordan vi best kan utnytte fagkompetansen vår. Siden oppdragene fra 
Miljødirektoratet har avtatt, vurderte vi muligheten for å bidra i andre faggrupper innen VKM. 

Sak 4. Kommunikasjon i VKM og Om Risken- utfordringer 
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Kommunikasjonssjef i VKM, Anne-Grethe Danielsen (sekretariatet), presenterte hvordan VKM 
jobber med kommunikasjon og formidling. 

Tanya Kristiansen tok opp noen av de vanlige problemene som forekommer når vi jobber på 
Risken (sharepoint). 

Sak 5.  

Saker som skal behandles på møtet 

Ingen 

Saker som har vært behandlet i faggruppen siden forrige møte 

Ingen 

Status for øvrige saker i faggruppen 

Probiotika   

Pål og Siamak, begge medlemmer av prosjektgruppen, orienterte om status i saken. For 
tiden vurderer prosjektgruppen risikoen for skjevhet (ROBIS) i oversiktsartikler og Office of 
Health Assessment and Translation (OHAT) i originalartikler. Målet er å identifisere hvilke 
artikler som kan inkluderes i rapporten. Prosjektgruppen har sendt noen spørsmål til søkeren 
via Mattilsynet, men har ennå ikke mottatt et endelig svar. 

Sak 6. Oppfølging av saker fra forrige møte i faggruppen 

Bionedbrytbarplast-  

Gunhild, faglig leder i prosjektet, hadde en presentasjon om saken og orienterte om 
litteratursøk. I utgangspunktet benyttet vi PICO-skjema for litteratursøk men oppdaget at det 
er best med APRIO (Agent, Pathway, Receptor, Intervention and Output)-skjema fra EFSA 
noe som er mer tilpasset i vårt formål. Siamak har vært i kontakt med FHIs bibliotek for å 
gjøre søket for oss. APRIO-skjemaet som var utarbeidet av Gunhild sendes til 
prosjektgruppen for kommentarer, før det sendes til biblioteket. Vurdering skal være en 
Scoping review. Siamak sender lenker av de siste scoping-reviews, utført i VKM til 
medlemmer av prosjektgruppen.    

https://folkehelse.sharepoint.com/:w:/r/sites/VKM_Probiotika-M16V/Delte%20dokumenter/Publikasjon/Rapport-%20Bb%20M16V.docx?d=w58a9ccececf84884a997338da89d6896&csf=1&web=1&e=lrZI1f
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Prosjektgruppen består av 4 medlemmer (Gunhild, Erik, Kaare og Åsa) i faggruppen og en 
ekstern ekspert Claire Coutris (NIBIO). Prosjektgruppen utarbeider protokoll før å begynne 
med selve vurderingen. 

Sekretariatet sender en Doodle-link for å fastsette en dato for første møte i arbeidsgruppen. 

Sak 7. Orientering fra prosjektgrupper eller lignende. 

Nemaslug 

Både Åsa og Siamak fra faggruppe for mikrobiell økologi er med i prosjektgruppen. 

Åsa, fagligleder av prosjektet, orienterte om saken og status i prosjektet. Prosjektgruppen 
hadde noen spørsmål angående bakteriearten som er brukt i produktet. Mattilsynet har sendt 
svaret fra søkeren til VKM og arbeidet med vurderingen pågår nå. 

Sak 8. Resistens mot antiparasittære midler, aktuelle 
problemstillinger/kunnskapshull 

Erik presenterte en sak for eventuelle selvinitiering: «Parasittmidler til husdyr- Et problem for 
resistensutvikling og naturskade?» 

Erik nevnte følgende begrunnelser for å starte dette prosjektet: 

Bruk av parasittmidler overvåkes ikke på lik linje med antibiotika, men har tilsvarende 
resistensutfordringer, parasittmidler har negative effekter på organismer i miljøet når 
medisinrester havner på beite og i jord: de er laget for å drepe insekter, midd, rundormer, 
protozoer, m.m., medisinering skjer ofte rutinemessig og forebyggende, uten 
diagnostisering, forebyggende tiltak finnes, men trumfes av produksjonspress, omfatter både 
produksjonsdyr, hest, kjæledyr og oppdrettsfisk (sistnevnte overvåkes) 

Sak 9. Saker til hovedkomiteen 

Faggruppeleder formidler sak 8 til hovedkomiteen siden det er en sammensatt 
problemstilling og kan involvere flere faggrupper i VKM. 
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Sak 10. Møter av felles interesse 

The 2024 ESCMID/ASM Joint Conference on Drug Development to Meet the Challenge of 
Antimicrobial Resistance will take place in Porto, Portugal on September 17-20, 2024 

Sak 11. Nytt fra sekretariatet og Nytt fra Mdir 

Nytt fra sekretariatet 

Siamak orienterte at den nye direktøren i VKM, Tore Tollersrud, starter fra 1. august 2024.  

Mdir 

Utgikk da Ingvild Riisberg var meldt forfall. 

Sak 12. Eventuelt 

Ingen 

Sak 13. Nye møtedatoer 

Siamak sender en Doodle-link for å holde et møte i oktober/november.  
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